Discipulus: Secundum ista quicumque crederet errori contra fidem dampnato a papa Romano esset hereticus reputandus. Et ita, per consequens, nullo modo liceret sententie summi pontificis contraire.

Magister: Respondetur quod sententie catholice Romani pontificis late contra errorem in fide nulli licet absque heretica pravitate resistere. Sed sententie erronee pape contra fidem debet quilibet catholicus, qui scit sententiam eius esse erroneam, obviare.

Discipulus: Si licet sententie Romani pontificis obviare (et Romanus pontifex semper habebit sequaces) schisma sequetur inter christianos, quod est omnino vitandum. Ergo quilibet tenetur, satem propter schisma vitandum, acquiescere sententie pape.

³⁵ 24...Apostolus] col. 998 ⁴³ papa Romano] an expression rarely used by Ockham. Perhaps one of the indicators of early composition.

²⁷ Quare] quia Vc | Quare...28 apparent] sed illi tantum qui scienter et explicite credunt hereticorum erroribus. Unde eis distinguendum appetat Ly Vgb,m ²⁹ esse] omitted Ly An
³⁰ condempnatos] condempnata An | Quidam...31 condempnati] omitted An | sunt] sint Vc
³³ Primi] primo Fi An | erroribus] statim added We Vc ³⁸ et] omitted Ly ³⁹ esse dampnatum] condemnatum Ly ⁴⁰ talis] a^e Bb est added Ly | et...est] omitted Ly ⁴¹ censendus] reputandus Ly ⁴⁴ liceret] licet Bb An ⁴⁵ Romani] Romane Bb summi Vc (*in margin:* aliter Romani)
 Romani pontificis] a Romano pontifice Ly Vgb ⁴⁶ in fide] infidelium Ly | resistere] omitted Vg
 added Vgm ⁴⁹ et...50 sequaces] et Romanos pontifices non sequi Ly Vgb

Magister: Respondetur quod si sententia pape fuerit erronea contra fidem, schisma sequetur tale quale semper fuit inter hereticos et catholicos. Quale schisma catholici, compescendo hereticos, sedare debent si possunt. Si autem non possunt, propter nullum schisma vitandum debent acquiescere sententie false, licet in casu, quando viderent periculosa oriri turbationem absque utilitate fidelium, cessare deberent saltem ad tempus a divulgatione catholice veritatis.

60 **Discipulus:** Si non est credendum pape in hiis que fidei sunt, cui credetur?

Magister: Respondetur quod credetur scripture divine et doctrine quam universalis ecclesia hactenus tenuit, predicavit, et docuit. Scriptura enim divina et doctrina precedentium patrum ab universalis ecclesia approbata doctrine pape posterioris est anteponenda, quod in decretis dis. 19 insinuari videtur expresse, 65 ubi sic legitur: “Hoc autem”, scilicet quod decretales epistole sunt paris auctoritatis cum canonibus et per consequens quod est eis adhibenda fides, “intelligendum est de illis sanctionibus vel decretalibus epistolis, in quibus nec precedentium patrum decretis, nec evangelicis preceptis aliquid contrarium invenitur. Anastasius enim secundus favore Anastasii imperatoris, quos 70 Achatius post sententiam in se prolatam sacerdotes vel levitas ordinaverat, acceptis officiis rite fungi debere decrevit”. De cuius constitutione eadem distinctione § *Quia ergo* subiungitur: “Quia ergo illicite et non canonice, sed contra decreta Dei, predecessorum et successorum suorum hec rescripta dedit, ut probat Felix et Gelasius, qui Achatium ante Anastasium excommunicaverunt et 75 Hormisda, qui ab ipso Anastasio tertius eundem Achatium postea dampnavit, ideo ab ecclesia Romana repudiatur, et a Deo percussus fuisse legitur”.